
T-MAPY

Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
lC:
DIČ:

Dodavatel:
se sídlem:

zastoupený:
IC:
DIČ:

nnĚsrsxÝ úňlp TRUTNov
snnuouvn zAEvlDovÁNA

pad ěíslem:

04cr)
SMLOUVA o

1.

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov
číslo účtu: 12460|l0100
(dále jen,,Objednatel")

2. T-MAPY spol. s r.o.
Špitálská l50, 500 03 Hradec Králové
zapsán v OR vedeným Krajs§ým soudem v Hradci Králové, odd. C, vl.9307
Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem společnosti
47451084
CZ4745|084

2.1.

Bankovní spojení: ČSOg a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 8688743 / 0300
(dále jen,,Dodavatel")

2. Předmět smlouvy
Dodavatel se zavazuje v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou poskytovat
Objednateli paušální služby technické podpory (dále jen ,,Služby") související s produktivním
provozem programového vybavení uvedeného v Příloze ě. l této smlouvy (dále jen ,,Systém"). Nad
rámec Služeb může Dodavatel na základě pokynů nebo dílčích objednávek Objednatele poskytovat i
doplňkové služby (dále jen ,,Doplňkové služby") s tím, že bližší podmínky Doplňkoqých služeb jsou
uvedeny v Příloze ě.2 této smlouvy.
Bližší podmínky poskytování Služeb a dohoda o úrovni poskytování Služeb (SLA) jsou uvedeny
v Příloze č.2 této smlouvy.
V rámci plnění smlouvy má Objednatel zejména následující povinnosti:
i. poslgrtovat potřebnou součinnost podle požadavků Dodavatele;
ii. zajistit technickoorganizační podmínky a informace potřebné pro poslgrtování Služeb dle této

smlouvy;
iii. předávat včas veškeré podklady poťebné pro poskytování Služeb dle této smlouvy.
V rámci plnění smlouvy má Dodavatel zejména následující povinnosti:
i. postupovat při plnění smlouly řádně tak, aby bylo dosaženo účelu smlouvy;
ii. poslqtovat Služby v souladu se smlouvou, řádně a věas a v souladu přís|ušnými obecnými

standardy v odvětví a relevantními technickými normami;
iii. zajistit dostatečnou kapacitu sqých pracovníků s odpovídající kvalifikací a zkušenostmi pro

poskytování plnění.

3. Doba a místo plnění
Dodavatel se zavazuje pos|grtovat plnění pruběžně po dobu trvání smlouvy, a to v termínech
stanovených dále v této smlouvě nebo dohodou stran.
Dodavatelneodpovídá za prodlení s posk5rtnutím Služeb v případě, že prodlení je způsobeno:
i. okolností vylučující odpovědnost - vyšší moc;
ii. jakýmkoli jednáním, opomenutím nebo prodlením Objednatele ve vztahu k jeho závazku podle

smlouvy, ktený je potřebný pro plnění (např. neposlgÁnutí nebo nezajištění nutné součinnosti);

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

CHNICKE PODPORY A
AKTUALIZACE GIS

č. t02l2024

1. Smluvní strany

Město Trutnov
Slovanské nám, 165, 541 16 Trutnov
lng, arch. Michalem Rosou, starostou města
00278360
CZ00278360

3.2.

Strana I



T-MAPY

3.3.

5.3.

4.1.
4.2.

4.3.

4.5.

4.6.

iii. jakoukoli jinou událostí mimo kontrolu Dodavatele, s tím, že v takovém případě prodlení, bude

iermín plnění prodloužen o dobu dohodnutou smluvními stranami, přičemž tato doba

prodloužení termínu nebude kratší než doba prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak. pokud je prodlení způsobeno důvody na straně Objednatele, Objednatel je povinen

nahradit Dodavateli veškeré prokazatelně vzniklé vícenáklady a qýdaje Dodavatel vzniklé v
důsledku takového prodlení.

Nenili stanoveno jinak, místem plnění je sídlo objednatele uvedené ýše.

4. Cena
Cena zaposlcytnuté S|užby je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

Cena za SluŽay 1" uvedena jako paušální. Cena za Doplňkové služby bude účtována dle skutečně

stráveného času poskytnutím služeb a násobku příslušné ceny hodinové sazby.

Ceny uvedené vó sm|,ouvě jsou uvedeny bez DPH, ve qýši platné ke dni uzavření této smlouly. Dojde-

li kó změně sazby DPH, bude Dodavatelem DPH účtována podle právních předpisŮ platných a

účinných v době Ůskutečnění zdanitelného p|nění. Takováto změna smlouvy nemusí být sjednána

formou písemného dodatku k této smlouvě.
Sm|uvni strany se dohodly, že cena za poskytnutí služby bude uhrazenanazákladě faktury stím, Že

splatnost faktury bude 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Podmínkou vystavení faktury je

poskytnutí příslušného plnění, nenili ve smlouvě dále výslovně uvedeno jinak.

i.aktúra za služby bude vystavena v souladu s platebním kalendářem uvedeném v příloze č. 1 této

smlouvy. Faktura za Doplňkové služby bude vystavena bezodkladně po jejich poskytnutÍ.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn fakturu

Dodavateli vrátit nejpozději do data splatnosti faktury.

Sm|uvní strany beióu na vědomí, že cena Služeb je stanovena a vypoČtena na základě aktuálně

platného ceníku licencí s tím, že tento ceník se může v čase měnit. Bližší podmínky jeho zmény a

případného naýšeni ceny Služeb jsou specifikovány v Příloze č. l této smlouvy.

5. Licenční ujednání a přechod vlastnictví
objednatel nab;ývá vlastnické právo k příslušnému plnění, resp. k jeho ěástem, k nimŽ lze nab;ýt

vla"stnické právÓ, ke dni úplného zaplaceni ceny příslušného plnění, resp. Služby, Nebezpečí vzniku

škody nu přírlušném plnéní nebo jeho ztráty éi odcizení píechází na Objednatele dnem dodání

příslušného plnění do místa plnění, resp. jeho předáním objednateli.

Vzhledem k to1nu, že souěástí qýstupů plnění Dodavatele dle této smlouvy mŮŽe být i plněnÍ,

které může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. l2ll2000 Sb., o Právu autorském,

o právech souvisejících s piávem autors§im a o změně některych zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisů, je k těmto qýstupům plnění Dodavatele poskYována licence za podmínek

i3"anány"n áat" u tomto článku a v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Óu3.anát"t je oprávněn veškeré qýstupy plnění Dodavatele povžované za autorské dílo ve smyslu

autorského zákona užívat s tím, že licence je poskYována jako neqýhradnÍ, Časově, místně a

množstevně neomezená a v rozsahu nezbytném pro účel, k nimž je určena, resp. Pro Úěel Plnění dle

této smlouvy.
odměna za poskytnutí licence k autorským dílům je zahrnuta vždy v ceně příslušného poslqrtnutého

plnění.

6. Akceptace plnění a odpovědnost za vady
podmínkou lystavení faktury a splatnosti ceny je poslgrtnutí příslušného plněnÍ, resp. sluŽby.

V případě, že je služba poskltována jako paušální, tak cena bude uhrazena bez ohledu na skuteČně

porýnurý rózsah plnění v daném období. Objednatel je oprávněn akceptovat plnění také

ionkludeňtně, a to tím, že uhradí fakturu za příslušné plnění vystavenou Dodavatelem.

V případě, že dle smlouly nebo dohody stran je pro konkrétní plnění vyžadován podpis akceptaěního

ne|o'předávacího protokolu, tak za úspěšnou akceptaci se považuje také akcePtace nebo Předání
plněni s ýhradou vad, které lze odstranit. Takováto akceptace nebo předání nezbavuje Dodavatele

povinností odstranit vady plnění uvedené v příslušném protokolu. V případě, že plnění neobsahuje

iakové vady, které by bránili jeho užívání, Objednatel je povinen takovéto plnění akceptovat, resp.

převzit, a to s výhradou vad.
bodavatel odpóvídá za případné vady Služeb a je povinen je odstranit v přiměřené době, nejpozději

však do 30 dnů odjejich nahlášení.

4.4.

4.7.

5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

Strana 2



T-MAPY

Dodavatel neodpovídá zavady plnění vzniklé v důsledku chybného zadání, jednání nebo opomenutí
Objednatele, nebo třetí osoby, nebo v důsledku vyšší moci.

_ 7. Náhrada škody
Smluvní strany mají povinnost k náhradě škody v rámci platných a účinných právních předpisů
a smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předchrázení škodám

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany prohlašují, při nážení veške4ých okolností, které
jsou smluvním stranám známy nebo by jim měly býrt známy při vynaložení obvyklé péče, že výše

újmy předvídatelné jako možný důsledek porušení povinností některé ze smluvních stran, nepřekroČí,

resp. se limituje částku odpovídající 30 % z celkové uhrazené ceny bez DPH za Služby poskytnuté

Dodavatelem v období 12 měsíců předcháaejicích vzniku škody, maximálně však 100.000 KČ.

žaana ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo

jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žaana ze smluvních stran nemá

povinnost nahradit škodu způsobenou porušením sqých povinností vyplývajících z této smlouvy,

bránila-li jí v jejich splnění některá zpřekážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu §

2913 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strana, u níž nastala okolnost vyluČující povinnost

k náhradě škody, je povinna o této skutečnosti neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu.

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání těchto okolností

vylučujících odpovědnost. Nahrazuje se pouze škoda skutečná.

7.3. Žaana ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním povinností

druhou smluvní stranou. V rozsahu povoleném platnými právními předpisy nenese Žádná ze

smluvních stran odpovědnost za jakékoli nepřímé, nahodilé nebo následné škody, škody zpŮsobené na

ztrátách nebo poškození dat nebo škody spočívající v ušlém zisku nebo árátě ýnosŮ nebo jiné

finanční ztráté. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského ákoníku upravujícími
náhradu škody.

8. Doba trvání a ukončení smlouvy
smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta ěiní šest

měsíců a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni, ve kterém byla
výpověď této smlouly doruěena druhé smluvní straně.

Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit jen v případě podstatného poruŠení

povinnosti vyplývající z této smlouvy druhou smluvní stranou, pokud druhá smluvní strana §rto
nedostatky ani po písemné výzvé v přiměřené lhůtě, která nebude kratší než 10 pracovních dnÍ,

neodstraní.
Za podstatné porušení povinnosti Dodavatele se rozumí prodlení Dodavatele s plněním předmětu

smlouvy o více než30 dní, pokud toto prodlení způsobil Dodavatel.
podstatným porušením povinnosti Objednatele se rozumí prodlení Objednatele s úhradou faktur podle

této smlouvy o více než 30 dní.
Smluvní stiany jsou povinny do 30 dní od ukončení smlouvy vypořádat písemnou dohodou své

vzájemné závazky a pohledávky. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně prohlašují a

potvrzují, že pokud Dodavatel plnil jen zéásti, může Objednatel odstoupit jen ohledně nesplněného

iuyttu plnění a s účinky do budoucna. Plnění, které bylo již poslgrtnuto nebo akceptováno se nevracÍ.

Ukončením této smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení fýkající se sankcÍ, ochrany

důvěrných informací, náhrady škody a jiných nároků a ávazkú, přetrvávajícich ze své povahy i po

ukončení smlouvy.

9. Ochrana informací
Objednatel i Dodavatel jsou si vědomi toho, žp v rámci plnění této smlouvy:

i. si mohou vzÁjemně úmyslně nebo i opomenutím poslgrtnout informace, které budou považovány za

důvěrné, přičemž §rto informace mohou též představovat předmět obchodního tajemství ve

smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen,,DŮvěrné informace");
ii. mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím

přístup k Důvěrným informacím druhé strany.

Veškiré Důvěrné informace z&stávají qíhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a přijímající
smluvní strana rlvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se

jednalo o její vlastní důvěmé informace.

7.2.

6.4.

7.1.

8.7.

9.1.

8.1.
8.2.

8.3.

8.5.

8.ó.

9.2.

Strana 3



T_MAPY

9.3. Důvěrné informace nezahrnují informace již veřejně známé a informace získané od třetí stranY, kÍerá

byla oprávněna §rto informace šířit.
g.4. pio úěely této smlouvy se za Důvěrné informace pokládají veškeré informace, které si smluvní stranY

v souvisiosti s touto smlouvy vymění o své činnosti i záměrech, a to před podpisem této smlouvY

a/nebo při podpisu této smlouvy a/nebo kdykoliv po podpisu této smlouvy, ve formě písemné Či ÚstnÍ,

případně proriř"dni.wím jiných techniclqých prostředků, a výslovně je označí jako ,,dŮvěrné".

ZaDúvěrné informace se dále pokládají i bez toho, že by jako ,,dŮvěrné" byly oznaČeny:

i. veškeré informace a jakékoliv údaje fýkající se činnosti, produktŮ, qýrobních postuPŮ,

podnikatels§ých plánů a záméri, know-how, účetních a daňových skuteČnostÍ, obchodní a cenové

strategie,
ii. informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, smlouvy, dohodY nebo

jiná ujednáni s třetími stranami, o}ganizace, struktura a zabezpečení informačních systémŮ a

technologií.
9.5. Smluvní strany se zavazují zachovávatmlčenlivost o Důvěrných informacích a zavazují se, Že Přijmou

odpovídající Ópatření k ochraně Důvěrných informací. Pro vylouČení pochybností smluvní stranY

sjednávají, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany není moŽné DŮvěrné

informace sdě|it jakýmkoli třetím §zickým či právnic§ým osobám s výjimkou svým zaměstnancŮ,

poddodavatelům, poradcům (právní, daňový, auditor) či úředníkům provádějícím kontrolu (naPř.

finanční úřad), ktiři budou zavázáni zachovávat mlčenlivost v celém rozsahu stanoveném touto

sm|ouvou. Kterákoli smluvní strana je bez jakéhokoli omezení odpovědná za jakékoli PoruŠení

povinnosti zachovávat důvěrnost informací sými zaměstnanci, poddodavateli, Poradci nebo

jakoukoliv jinou osobou, které smluvní strana takové informace poskytne. Nad rámec výŠe uvedeného

jso,, smluuní strany oprávněny sdělit Důvěrné informace třetí osobě i bez předchozího písemného

souhlasu druhé smluvní strany v nezbytném rozsahu vyžadovaném přísluŠným právním PředPisem

nebo roáodnutím příslušného soudu nebo příslušného správního či regulaČního Úřadu.

9.6. po skoněení této smlouvy mtlžekaždá ze smluvních stran žádat od druhé smluvní stranY vrácení nebo

zničení všech poslcytnut}ch materiálů potřebných k plnění předmětu této smlouvy, jestliŽe §to
materiály obsahuji oůue-é informace. Druhá smluvní strana je povinna poŽadované materiálY vČetně

případných kopií bez zbytečného odkladu vydat, resp, zničit,

10. Vzájemný styk smluvních stran
10.1. Smluvní strany spolu budou komúnikovat písemně (včetně emailu), telefonickY nebo osobně

prostřednictvím kontaktních osob uvedených v této smlouvě nebo jejích Přílohách.

10.2. Zména osob uvedených výše musí být druhé smluvní straně písemně omámena (i email) bez

zbytečného odkladu,

Strana 4



T-MAPY

1l. záv ěrečná ustanovení
11.1. Smlouva nabýá platnosti 4 účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. V případě, že

smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smys|u zákona ě. 34012015 Sb. zákon o registru
smluv, smlouva nabýá účinnosti dnem jejího zveřejnění s tím, že smluvní strany se dohodly, že
zveřejnění smlouvy zajistí Objednatel.

11.2. Smluvní strany předpokládají, že vrámci realizace této smlouvy bude docházet ke zpracování
osobních údajů Dodavatelem a pro §to účely uzavírající příslušnou zpracovatelskou smlouvu ve

formě zpracovatelské doložky, kteráje uvedena Příloze č. 3 této smlouvy.
11.3. Měnit nebo doplňovat text této smlouly lze jen formou písemných dodatků, řádně odsouhlasených a

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11.4. Všechny předchozí smloury o technické podpoře ě. 29lDlK/I6 a ě. 25lDlK/I8 uzavřené mezi
Dodavatelem a Objednatelem se touto sm|ouvou ruší, a to od 1 .1.2025.

11.5. Tato smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsaná vlastnoruČně, je

vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom

vyhotovení. Je_li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu

založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným Dodavatelem certifikačních služeb.

11.6. lJzavíení Smlouly schválila Rada města Trutnova na své schůzi konané dne l8.12.2024, č. usnesení

RNl_z024-1437l25.
11.7. Následující pří|ohy jsou nedílnou součástí této smlouvy:

o příloha č. 1 - specifikace systému a cena služeb
o Příloha č. 2 - Specifikace Služeb
o Pří|oha ě.3 - Zpracovatelská smlouva

ZaDodavatele:

V Praze dne ............

Ing. Jiří Bradáč, jednatel

Strana 5



T-MAPY

Příloha č. 1 - Specifikace systému a cena služeb

l. Principy kalkulace ceny služeb technické podpory
Cena Služeb, tj. s|užeb technické podpory se odvozuje od vstupní ceníkové ceny licence Produktu a

likace.apll

Úroveň podpory
Sazba zaslužby technické podpory na 12 měsíců

S ... Standardní aplikace U .,. Uživatelská aplikace

S ... Standardní podpora 20% 15%

R ... Rozšířená podpora individuálně individuálně

1.3.
1.4.

1,.2. Je-li v uživání objednatele více samostatných licencí stejného produktu, pak je základni procentní

sazba kalkulována ke každé této licenci, případný příplatek za rozšířenou podporu je ovšem

kalkulován pouze k jedné z těchto licencí.
Částky jsou uvedeny v Kě bez DPH.
Vstupní cenou standardní podpory je základni ceníková cena licence (licencí) každého soítwarového
produktu, která je platná ke dni uzavření smlouvy nebo jejího dodatku. Tato cena je platná do

oznámení zmény ceníkové ceny licence Dodavatelem, která může být v budoucnu jednostranně

změněna a oznámena Dodavatelem. Dodavatel je povinen tři měsíce před zamýšlenou změnou

ceníkové ceny zas|at Objednateli písemné oznámeni, které bude obsahovat (i) nový ceník, (ii) datum

účinnosti změny ceníkové ceny a (iii) lyčíslení nové ceny Služeb - standardní podpory s ohledem na

nárůst ceníkové ceny (dále jen ,,Oznámení"). V případě, že Objednatel s nav,ýšením ceny Služeb -
standardní podpory v návaznosti na změnu ceníkové ceny nebude souhlasit, může smlouvu vypovědět,
a to nejpozději do jednoho měsíce od doručení Oznámení. V případě, že z interních dŮvodů

Objednatele je nutné, aby Objednatel uzavřel dodatek o změně ceny standardní podpory, smluvní
strany se zavazuji, bezodkladně zahájit jednání o uzavření takovéhoto dodatku tak, aby účinnost
takovéhoto dodatku byla nejpozději ke dni změny ceny uvedeném v Oznámení. V opačném případěje
změna ceny Služeb standardní podpory účinná ke dni účinnosti změny ceníkové ceny uvedené

v Oznámení.
1.5. Tato cena nemusí být uvedena, jedná-li se o službu, technickou podporu poskytovanou

k softwarovému produktu třetí strany nebo je-li cena za provádění technické podpory kalkulována
odlišným způsobem.

2. tém - aplikacío služeb a cena technické

Produkt
Typ

produktu
Licence

(ST/PRo)
Úroveň
podpory

Cenaza12
Měsíců

Bez DPH

Cenaza3
Měsíce

Bez DPH

T-MapServer/Spinbox - mapoú server S PRo S 24 000 Kč 6 000 Kč
T-WIST CEU S PRo S 7 200Ké 1 800 Kč
T-WIST REN S PRo S 27 000Ké 6 750 Kč
T-WIST Informace k nemovitostem S Standard s 9 000 Kč 2250Kě
T-WI ST Evidence záv azný ch stanovisek S PRo S 9 000 Kč 2250Kě
T-WIST Pasport komunikací S PRo S 18 000 Kč 4 500 Kč
T-WIST Pasport zeleně S PRo S 18 000 Kč 4 500 Kč
T-WIST Pasport veřeiného osvětlení s PRo S 18 000 Kč 4 500 Kč
T-WIST Pasport mobiliáře S PRo S 10 800 Kč 2 700 Kč
T-WIST Pasport vodovodů a kanalizací S PRo S 12 000 Kč 3 000 Kč
T-WIST Pasport odpadov. hospodářství s PRo s 10 800 Kč 2 700Kě
T-WIST Pasport hřišť S Standard s 9 000 Kč 2250Kě
GIS obiekw _ MHD S Standard S 4 800 Kč 200 Kč
GIS Obiektv - Spádovost škol S Standard S 4 800 Kč 200 Kč
GIS Obiektv - Sociální služby S Standard S 4 800 Kč 200 Kč
GIS Obiektv - Okrskv MP S Standard s 4 800 Kč 200 Kě
GIS Obiektv - Změny UP S Standard S 4 800 Kě 200 Kč
GIS Obiektv - Investiční akce města S Standard S 4 800 Kč 200 Kč

1.1.



fi r-r,anrv

Mapová aplikace up S Standard s 7 200Kě 1 800 Kč
Mapové aplikace UAP - soubor S Standard S 24 000 Kč 6 000 Kč
Nadstavba Export/Import S Standard S 3 000 Kč 750 Kč
Nadstavba Mapové podkladv S Standard S 9 000 Kč 2 250 Kě
Hlášení závad Služba S 8 000 Kč 2 000 Kč
Aktualizace dat KN - měsíční Služba 1ó 000 Kč 4 000 Kč
DTM Konektor & Publisher Služba 30 000 Kč 7 500 Kč
Hostování na serveru dodavatele Služba 22 500Kě 5 625Kě
cELKEM v Kč bez DPH 32l 300 Kč 80 325 Kč



T-MAPY

Příloha č. 2 - Specifikace Služeb

účelem poslr;Áovaných služeb je zajištění r"l;."tř,lTr'r'niii"vozu a užívánísystému.

2. Slovníček pojmů, typy aplikací
a) Lhůty, časy

_ pracovní dny (pd)... veškeré dny mimo dny pracovního volna, pracovního klidu a státem uznané
svátky

- pracovní hodiny (ph) ... hodiny v pracovních dnech od 8.00 do l7.00 hodin
b) Typy aplikací

- Standardní aplikace (S) .., standardní aplikaceje součástí portfolia aplikací dodavatele,jejichž qývoj
je pruběžný a řízený interním vývojoým plánem dodavatele. Updaty a upgrady standardních

aplikací jsou dodávány pruběžně.
- Uživatelská aplikace (U) ... uživatelské aplikace jsou vyvíjeny na základě individuá|ních požadavků

Objednatele, nejsou součástí centrálního v/vojového plánu dodavatele. Updaty a upgrady

uživatelslqých aplikací nejsou průběžně dodávány, tyto ap|ikace jsou dále rozvíjeny pouze na

základě individuálních požadavků Objednatele a samostatných smluvních ujednání.
Ve ýčtu aplikací musí b;ýt u každé aplikace uveden její typ (S, U).

c) Ostatní
- Helpdesk .,. portál Helpdesku provozovaný dodavatelem obsahující evidenci požadavků, obecné

sdílené dokumenty, dokumentaci k software a diskusní fiórum, ke kterému maji zíízen zabezpeěený

přístup oprávněné a případné další oběma stranami dohodnuté osoby Objednatele a dodavatele

- požadavek .., požadavkem se rozumíjakékoli zadáni ze strany Objednatele provedené záznamem
v evidenci požadavků systému helpdesk dodavatele, případně náhradním způsobem v případě

nedostupnosti služby Helpdesk.

3. Katalog služeb
1 v tomto rozsahu:rory budou prováděn

Služba popis. obsah službv cíl služby

yzdálená konzultace a
hotline

Dodavatel zajistí hot-line. Služba je
poskytována prostřednictvím telefonu
čie-mailu.
Dodavatel bude poskYovat vzdálenou
podporu a konzultace uživatelům při
řešení otázek spojených s užíváním
předmětného programového vybavení
v rozsahu:

l.) Maximálně 40 hodin v rámci
standardn í technické podpory.

ÚdrZbaa posilování
potřebné úrovně znalostí a
dovedností uživatelů a
správců programového
vybavení nezbytné ke
správnému uživ ání tohoto
programového vybavení.

Helpdesk
Dodavatel zajisti helpdesk, služba je
přístupná na adrese

Zajištění potřebné podpory
programového vybavení a
evidence všech požadavků
uživatelů.

udržování souladu
s platnou legislativou

Provádění zásahů do předmětného
programového vybavení nezbytných
pro zajištěníjeho souladu se související
platnou legislativou

Zajištěni potřebné podpory
programového vybavení a
procesů uživatelů v ázaných
na legislativu

provádění

updattr/upgradů
standardních aplikací

Provádění upgrade/update
programového vybavení vzniklých
vlastní činností dodavatele u

standardních aplikací nebo vzniklých
drobnými úpravami v rámci technické
podpory. Licence upgradovaných
oroduktů isou poskytovány v rámci

ÚdrZbapředmětných
aplikací v nej aktuálněj ších
verzích pro jejich optimální a
plnohodnotné využiti
uživateli.

3.



T-MAPY

technické podpory bezplatně.
V případě komplikací na straně
Objednatele, které znemožňuji
standardní implementaci upgradů a
updatů, nebo v případech definovaných
dodavatelem , m&že b;ýt zpoplatněna
práce spojená s provedením
upgrade/update. V takovém případě
má Objednatel právo upgrade/update
odmítnout.

Řešení incidentů

Reakce a řešení incidentu nahlášených
v souladu s touto smlouvou, především
pak odstraňování vad a dalších
nesouladů,

IJdržba předmětného
programového vybavení ve
stavu umožňuj ícím jejich
plnohodnotné vylžití
koncovými uživateli

Profulaxe
Preventivní monitoring a údržba
orosramového wbavení

Předchazení výskytu
incidentů

Drobné úpravy,
konfigurace a
přizpůsobování
programového vybavení

Drobné úprary funkčnosti, či vzhledu
programového lybavení a
při způsobov áni požadavkům uživatelů
v souladu s plánovaným rozvojem a

v rozsahu max. 12 člověkohodin ročně
v ceně Služby. Další rozvoje je možné
řešit iako Doplňkovou službu.

Drobná údržba souladu
programového vybavení
s potřebami uživatelů

Učast na pravidelných
Projektoqých
schůzkách
s Objednatelem

pravidelně lx za každé kalendářní
čtvrtletí budou pořádány projektové
schůzky, na kterych budou řešena
následující témata:

- vyhodnocení kvality služeb za
předchozí období

- informace o zásadních změnách a
potřebách uživatelů

- náměty zákaznika na další rozvoj agend

- hodnocen í spokoj enos ti zákaznika
s poskytovanými službami

- vyhodnocování incidenti zapos|ední
období a návrhy opatření k eliminaci
výskytu takových incidentů

Z projektové schůzky vznikne písemný
zápis.

Zajištění pravidelné
komunikace
s Objednatelem, hodnocení
kvality a obsahu
poskytovaných služeb a
spokoj en o st i zákazníka.

Záloltov ání konfi gurac í
programového vybavení
zákamíkana straně
Dodavatele

Dodavatele bude svými prostředky
zálohovat konfigurace programového
lybavení tak, jak je implementováno na
straně obiednatele.

Zajištění možnosti rychlého
obnovení posledního
funkčního stavu v případě
závažného incidentu

Evidence ásahů do
programového vybavení
nebo do systémoqých
součástí, které mají vliv
na provoz a lyužití
programového vybavení

Dodavatele zajistí evidování všech
vlastních zásahů do programového
vybavení nebo souvisej ících
systémových souěástí do provozního
deniku. provozní deník bude realizován
prostředky dodavatele. Všechny
zásahy budou prováděny v souladu
s požadavkem na zabezpečení
možnosti obnovit posledního funkčního
stavu v případě závažného incidentu.

Evidence všech zásahů pro
vyhodnocování příčin
případných incidentu,
problémů ajako základ
ýkazů o provedených
činnostech dodavatele při
plnění této smlouvy

pruběžná aktualizace
provozní a technické

Dodavatel zajisti aktualizaci technické
a uživatelské dokumentace souvisei ící

TJdržba aktuální
dokumentace nezbytné pro



T-MAPY

dokumentace I sprovozem aužívánímpředmětného Iplnohodnotnévyužitíagend
programovéhovybavení,a Iuživateli.

3.2. Další Doplňkové služby nad rámec výše uvedeného věetně vývoje Systému na zÁkladé individuálních
požadavků Objednatele a další činnosti nad rámec výše specifikovaných služeb budou prováděny za
podmínek uvedených v čl. 9. této přílohy.
Dodavatel se zavazuje do 30 dnů od uvolnění nové verze, upgrade či update Systému - softwarového
vybavení, na kíeré se váahuje tato technická podpora dohodnutým způsobem informovat Objednatele
a nabídnout možnost a podmínky implementace, které budou řešeny případně jako Doplňková služba.

4. Provozní doba,lhůty a pokrytí služeb
4.1,. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této dohody v časech a lhůtách podle následujících

tabulek:

S ... Standardní
Kategorie
požadavku

Pokrytí
služby

Lhůta pro zahájení prací na řešení
požadavku (reakční lhůta)

Lhůta pro vyřešení požadavku

Havárie

9x5 tj.
v prac.

hodinách

bez zbyneéného odkladu, nejpozději však
do 18

pracovních hodin po obdržení
oznámeni požadavku

bezzbyteěného odkladu

Porucha

bez zbyteěného odkladu, nejpozděj i však
do 27

pracovních hodin po obdržení
oznámeni požadavku

bezzbyteěného odkladu

Ostatní
požadavky

ve lhůtě uvedené v oznámení požadavku a dohodnuté mezi sm|uvními
stranami

4.2. Reakcí pro účely stanovení a sledování lhůty pro zahájení prací na řešení požadavku se rozumí
vyvinutí veškerého úsilí Dodavatele k odstranění závady (tj. režim ,,best efftrrt"). Reakcí se rozumí i
zahájení vzdáleného řešení problému prostřednictvím poslqtnutí kvalifikovaného poradce. Reakce je
považována za doloženou okamžikem změny stavu z ,,nezahájeno" na ,,v řešení", případně jiné
adekvátní změny stavu na záznamu závady v Helpdesku. V případě nedostupnosti systému Helpdesk
je třeba reakci ze strany dodavatele doložit jiným prokazatelným a ze strany Objednatele

zachytitelným způsobem (e-mailem, telefonátem oprávněné osobě Objednatele apod.).

4.3. Pokud si řešení požadavku vyžádá fyzický zásah zástupce Dodavatele u Objednatele, Dodavatel
nahlásí potřebu součinnosti a Objednatel oprávněně požadovanou součinnost zajistí. Je-li poŽadavek

na fuzický zásah Dodavatele vznesen Objednatelem, je zástupce Dodavatele povinen k řešení

nastoupit do 18 pracovních hodin od předání požadavku Objednatele, není-li v konkrétním případě

sjednána či jinak stanovena jiná lhůta.
4.4, Vjakémkoli ujednání o qýčtu aplikací a kalkulaci ceny Služeb musí být uvedena varianta,/Úroveň

podpory (standardní, rozšířená l, ...).
4.5. Není-li uvedeno jinak, je Dodavatel povinen informovat Objednatele prokazatelným zpŮsobem o

zahájeni prací na odstranění závady, a to nejdéle do lhůty pro zahájeni praci na odstranění závady dle
příslušné úrovně podpory.

5. Postup pro oznamování a řešení závad a ostatních požadavkŮ
5.1. Nahlášení incidentu nebojiného požadavku (dálejen požadavek)

5.1.1. objednatel zajistí nahlášení požadavku, a to prostřednictvím služby Helpdesk Dodavatele na adrese

Přístup ke službě Helpdesk bude zíízen bezprostředně po podpisu Smlouvy

spolu s nadefinováním a zaškolením oprávněných osob ze strany Objednatele.

5.1.2. V případě nedostupnosti služby Helpdesk se požadavky nahlašují jedním náhradním zpŮsobem, a to

a) telefonicky na ě.: , kontaktní osobou je primární oprávněná osoba dodavatele,
případně zástupce primární oprávněné osoby dle čl. 7 této dohody
a, e-mai|em na adresu 

b) písemně na adresu: T-MAPY spol. s r.o., Špitálská l50, Hradec Králové, 500 03

3.3.



T-MAPY

5.1.3. Jsou-li požadavky hlášeny někte4ým znáhradních způsobů uvedených vodst. 5.1.2., musí takové
hlášení obsahovat minimálně tyto informace:
a) datum a čas nah|ášení požadavku
b) popis požadavku
c) stanovení kategorie požadavku (viz odst. 5.2.)
d) Kategorii incidentu stanovenou Objednatelem nesmí Dodavatel změnit bez souhlasu

Objednatele. Dodavatel respektuje, a pokud tomu nebrání závažné skutečnosti, i přijme navrženi
kategorie incidentu pro incidenty nahlášené Objednatelem.

e) požadavek na stanovení termínu vyřešení incidentu/požadavku
f) jméno, telefonní ěíslo a e-mail zástupce Objednatele/Dodavatele, kterlý o incidentu/požadavku

podá podrobněj ší informaci
g) jméno, telefonní číslo a e-mail ohlašovatele incidentu lpožadavku

5,1.4. Jsou-li požadavka hlášeny některiým znáhradnich způsobů uvedených vodst. 5.1.2,, oprávněná

osoba Dodavatele (není-li dohodnuto jinak) je následně povinna zaevidovat všechny takovéto
požadavky do Helpdesku neprodleně po obnoveníjeho dostupnosti.

5.2. každý požadavek musí b;irt objednatelem zařazen do jedné z následujících kategorií:
a) Havárie - víňná vada, která znemožňuje využíváni programového vybavení nebo jeho části či

způsobuje vážné provozní problémy
b) Porucha - střední vada, která způsobuje problémy při využívání a provozování programového

vybavení nebo jeho části, ale umožňuje tento provoz a nemá vliv na kvalitu ýstupů ze systému.

c) Ostatní požadavek - požadavek,ktery nemá povahu oznámení incidentu.

5.3. V případě, že je Objednatelem požadavek zařazen do chybné kategorie, Dodavatel má právo
požadavek přesunout do správné kategorie.

5.4. Potvrzení přijetí hlášení o požadavku provádí oprávněný pracovník Dodavatele prostřednictvím
nástrojů služby Helpdesk. Pokud je z důvodu nedostupnosti Helpdesku použit náhradní způsob

komunikace, pak potvrzení přijetí požadavku adresuje Dodavatel na adresu osoby, která požadavek
nahlási|a i na adresu osoby, která má podat podrobnější informace o požadavku i na adresu oprávněné
osoby Objednatele. V případě hlášení požadavku Dodavatelem zašle Dodavatel zprávu také oprávněné

osobě Objednatele.
5.5. Na základě nahlášení požadavku stanoví Dodavatel po dohodě s Objednatelem závazný termín

vyřešení požadavku, nevypl;ývají-li tyto termíny z povahy požadavku automaticky na základě
parametrů uvedených v záznamu o požadavku a časů a lhůt sjednaných touto dohodou (viz čl. 4.).

5.6. Dodavatel qvine maximální úsilí, aby vyřešil požadavek bez zbytečného odkladu, nejpozději však
ve lhůtách stanovených v souladu s touto dohodou.

5.7. Vyřešení požadavku Dodavatel oznámí změnou příslušného parametru v záznamu služby Helpdesk,
případně nahlásí e-mailem, případně i telefonicky oprávněné osobě Objednatele

5.8. Existuje-li testovací prostředí na straně Objednatele, pak jsou veškeré změny, opravy, nové verze

apod. implementovány nejprve v testovacím prostředí. Objednatel na testovacích serverech

zkontroluje funkčnosti systému, popř. aplikací, kterlých se závada/požadavek likal a informuje zpétně

Dodavatele, zda je záv ada odstraněna, zda je požadavek vyřešen.
r není-li závadaodstraněna/požadavek vyřešen, pokračuje Dodavatel v řešení problému
o je-li závada odstraněna"/požadavek vyřešen, provede Dodavatel synchronizaci dotěených aplikací

z testovacího prostředí na produkční prostředí.



T-MAPY

5.9. V případě neexistence testovacího prostředí jsou změny, opravy či nové verze implementovány přímo
v prostředí produkčním. Tato implementace se řídí individuálně sjednanými implementačními
pravidly.

5.10. Dodavatel zapíše závadu do ,,Deníku závad", požadavek do ,,Deníku požadavků". Tyto deníky
nahrazuje databáze služby Helpdesk zpřístupněná oprávněným osobám obou stran.

5.11. Případné stížnosti na kvalitu služeb poskytovaných Dodavatelem dle této dohody se řeší obdobnějako
j alcýkol iv j iný požadavek.

6. Způsob komunikace a vykazování ve věci dohody o úrovni služeb
6.1. Není-li smluvními stranami dohodnuto jinak, je komunikace ve věci obsahu a podmínek této úrovni

služeb vedena oprávněnými osobami uvedenými níže odst. 7 .l. této Přílohy.
6.2. O jakékoliv komunikaci související majici zanásledek změnu či upřesnění obsahu a podmínek musí

b;it zpracován písemný zápis, Zápis zpracovává oprávněná osoba Dodavatele, nedohodnou-|i se strany
jinak.

6.3. O činnostech provedených v rámci realizace Služeb budou vedeny ýkarry, a to formou záznamu o

řešení požadavku v evidenci požadavků portálu Helpdesk Dodavatele či samostatného sdíleného
dokumentu na Helpdesku Dodavatele.

6.4. Veškeré dokumenty (zápisy, výkazy, související dokumentace apod.) jsou mezi smluvními stranami

sdíleny prostřednictvím portálu Helpdesku Dodavatele.
ó.5. Je-li v okamžiku potřeby v,ýměny ěi sdílení dokumentů Helpdesk nedostupný, jsou dokumenty

komunikovány jinou cestou (e-mailem, poštou apod.), oprávněná osoba Dodavatele (není-li dohodnuto
jinak) je však povinna vložit všechny dokumenty do Helpdesku neprodleně po obnovení jeho

dostupnosti.

7. Oprávněné osoby
7.1. 7.1. Ve věci obsahu, podmínek a plnění této dohody o úrovni služeb jsou oprávněny komunikovat

následující osoby:

Funkce ve vžahu k
SLA

Za Obiednatele zaDodavatele
Jméno Kontakt Jméno Kontakt

Primární oprávněná
osoba

Zástupce primární
oprávněné
osobv

8. SoučinnostObjednatele
8.1. objednatel se zavanlje poslrytnout Dodavateli veškerou součinnost poťebnou k provádění sluŽeb

podle této smlouvy. Objednatel se zejména zavazuje předávat Dodavateli potřebné nebo dŮvodně

Dodavatelem vyžádané informace a podklady pro provádění těchto služeb a v odůvodněných
případech umožnit Dodavateli vzdá|ený přístup na provozní server, Yzdálený přístup bude zajištěn na

základě dohodnu{ých technicloých a bezpečnostních podmínek.



fr| r.nnnrv

8.3.

objednatel zajisti Dodavateli pracovní prostor v místě instalace programového vybavení v rozsahu

nuiném pro provedení služeb. Objednatel odpovídá za to, že řádný pruběh prací Dodavatele nebude

rušen zásahy třetích osob.
objednatel je povinen informovat Dodavatele o všech opatřeních a zásazich, které na Systému -

programovém vybavení či jiných místech týkajícich se programového vybavení provedl sám.

9. Doplňkové služby
objednatel je oprávněn nad rámec Služeb požadovat i poskytnutí Doplňkoqých služeb. Poslrytováni

těJhto služeb je předmětem individuálních nabídek Dodavatele na základě kterych Objednatel vYstaví

následně ouiěanavm plnění. Na podmínky plnění Doplňkoqých služeb se použijí analogicky a

v přiměřenéir rozsahu podmínky a ustanovení této smlouvy pro Služby. Za Doplňkové sluŽby jsou

póvažovány i služby .iito, 6. siužby související s ukončením smlouvy a případným předáním nebo

exportem áat. ronkrétní způsob služeb exitu bude vždy stanoven dohodou stran před ukonČením

smlouvy.
CenazaDoplňkové služby bude účtována dle aktuálního ceníku Dodavatele.

9.1.

9.2.



T-MAPY

2.

Příloha č.3 - Zpracovatelská smlouva

Objednatel a Dodavatel shodně prohlašují, že v rámci realizace plnění dle této smlouvy (,,Smlouva")
může docházet ke zpracováni osobních údajů Objednatelem i Dodavatelem ve smyslu zákona ě.

110120|9 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen ,,ZZOU") či ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a rady (EU) 20161679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95l46lES (Obecné nařizeni o ochraně

osobních údajů) (dále jen ,,GI)PR"). Smluvní strany se proto dohodly na podmínkách zpracováni
osobních údajů odpovídajících zejména požadavkům § 28 odst. 1 a 3 GDPR, které řeší váahy mezi
objednatelem jako správcem, případně zpracovatelem ve váahu k osobním údajům jiných správců

zapojených do projektu a Dodavatelem jako zpracovatelem, případně dalším zpracovatelem.

Dodavatel jakožo zpracovatel se v případě, že v rámci realizace plnění dle této Sm|ouly bude

zpracovávat osobní údaje, zavazuje se je zpracovávat v souladu s požadavky GDPR a ZZOU,
zejména:
i, zohledňovat povahu zpracování,
ii. bý nápomocen při lyřizovánižádosti subjektu údajů,
iii. být nápomocen v plnění povinností dle čl, 32 až36 GDPR,
iv, umožnit audity, vč, inspekcí prováděných správcem či jím pověřenou osobou a poslqtnout

součinnost u těchto auditů.
Typ zpracovávaných osobních údajů a kategorie subjektu údajů:

i. i(ategorie subjektů údajů: 1i; UZivatet Systému, (ii) Dodavatel, (iii) Odběratel, (iv) Údaje o

osobách, které mají vztah k objektům evidovaným v rámci používaných aplikací (vlastník,

správce, osoby evidované v rámci agend zákaznika),
ii. Typ osobních údajů: (i) Uživatel Systému: jméno, příjmení, pracovní pozice, login, (ii)

Dodavatel: jméno, příjmení,_ název,IC, DIC, adresa, kontaktní ,i9lj9, (iii) Odběratel: jméno,

příjmení, obchodní název,IC, DIC, adresa, kontaktní údaje, (iv) Udaje o osobách se vztahem:
j-éno, příjmení,IČ, RČ, adresa, údaje o vztahuk evidovanému objektu.
Úěel a předmět zpracováni: Zpracováni osobních údajů je na základě rozhodnutí Správce
prováděno za úěelem plnění povinností Zpracovatele na základě Smlouvy.
Rozsah a povaha zpracování: Zpracování osobních údajů je na základé roáodnutí Správce
prováděno v rozsahu plnění povinností Zpracovate|e na ákladě Smloury.
Doba zpracování: Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu trvání práv a
povinností ze Smlouvy.

vi. Úrely a prostředky zpracováni osobních údajů na základé této Smlouvy jsou vždy určovány a
stanoveny Správcem.

obecné zásady zpracování osobních údajů subjektů údajů: Objednatel jako správce pověřuje

Dodavatele zpracováváním osobních údajů v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy a výbradně za
účelem lypl;ýruajícím z účelu Smlouvy a z účelu plnění poskytovaného dle Smlouvy, a to na základě
pokynů správce. Toto pověření se váahuje i na poddodavatele s tím, že Dodavatel ýslovně
prohlašuje, že pokud do zpracování osobních údajů zapoji dalšího poddodavatele, bude tento

poslgrtovat dostatečné záruky zavedeni vhodných technic§ých a organizaěních opatření tak, aby dané

zpracoviní osobních údajů splňovalo požadavky GDPR a ZZOU a zaváňe jej smlouvou ke stejným
povinnostem, které má ve vžahu k Objednateli. Dodavatel qýslovně prohlašuje, že v případě, pokud
povinnost dále zapojený zpracovatel nesplní - odpovídá pak za všechny povinnosti ve vztahu k
Objednateli on.
Povinnosti Dodavatele fýkající se ochrany osobních údajů se Dodavatel zavazqe plnit po dobu
účinnosti Smlouvy, pokud z ustanovení Smlouvy qýslovně nevyplývá, že mají trvat i po zániku její
účinnosti.
Dodavatel je povinen postupovat při zpracování osobních údajů v souladu s touto Smlouvou a ZZOU
a GDPR, a zpracovávat osobní údaje qýlučně pro účel a v rozsahu, ve kterém mu byly předány, a při
zpracování postupovat s řádnou péčí.
V případě ukončení této Smlou\y je Dodavatel povinen předat Objednateli protokolárně veškeré

hmotné nosiče obsahující osobní údaje a smazat veškeré osobní údaje v elektronické podobě v jeho

dispozici, neobdrží-li Dodavatel od Objednatele písemně jiné pokyny.
Dodavatel je povinen dbát, aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na

právu na zachováni lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu subjektů údajů před neoprávněným

lll.

lv.

v.

3.

5.

7.



T-MAPY

zasahováním do soukromého a osobního života a zajistit veškerá práva subjektu údajů, která je z
pozice zpracovatele povinen zajištbvat dle ZZOU a GDPR.
bodavatel .. ,uuu"uj. dodržovat všechny povinnosti, kíeré mu jako zpracovateli vyplývají ze ZZOÚ a
GDPR, jakož i z interních předpisů Objednatele a jeho pokynů vydaných v souladu s účinnými
právními předpisy.
Pokud Objednatel zjistí, že Dodavatel porušuje povinnosti stanovené ZZOU nebo GDPR, je povinen
jej na to neprodleně upozornit.
Ý případě, kdyje ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů čijiného správního orgánu provedena

kontrola zpracováni osobních údajů Dodavatelem či v případě zahájeni správního řízení ze strany

Úřadu pro ochranu osobních údajů čijiného správního orgánu ve vztahu k zpracování osobních údajů

Dodavátelem dle této Smlouvy, je Dodavatel tuto skutečnost povinen oznámit Objednateli a

poslg,tnout mu veškeré informace o pruběhu a qýsledcích této kontroly, resp. průběhu a qýsledcích

takového řízení.
Dodavatel není oprávněn osobní údaje subjektů údajů jím zpracovávané či k nimž mu byl umožněn
přístup žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout, opisovat, činit z nich výpisky či opisy či je
pozměňovat, pokud toto není nezbytné pro plnění jeho povinností dle této Smlouvy.
Dodavatel je povinen umožnit Objednateli na vyádání kontrolu dodržování povinností dle tohoto

článku Smlouvy.
Záruky o technickém a organizaěnim zabezpeěení osobních údajů subjektů údajů: Dodavatel je
povinen zabezpeěit řádnou technickou a organizaění ochranu zpracovávaných osobních údajŮ a
qýslovně prohlašuje, že odpovídá za zavedeni nezbl.tných technic§ých a organizaéních opatření dle

pokynů správce, které.mu byly předloženy, ák, aby zpracování osobních údajů splňovalo v přiměřené

míře požadavky ZZOU a GDPR.
Dodavatel je povinen při zpracování osobních údajů zajistit ochranu osobních údajů minimálně na

takové úrovni, aby byly dodrženy veškeré záruky o technickém a organizačním zabezpeěení osobních
údajů uvedené v tomto článku Smlouvy.
Dodavatel se zavazuje zajistit taková opatření, aby nemohlo dojit k neoprávněnému ani nahodilému
přístupu k osobním údajům, k jejich úplné ani částečné změně, mičení ěi ňráté, neoprávněným

přenosům ěi sdružení s jinými osobními údaji, ěi k jinému neoprávněnému zpracování v rozporu s

touto Smlouvou. Dodavatel zároveň užije taková opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly
osobní údaje předány.
Dodavatel se za účelem ochrany osobních údajů zavazuje zajistit zejména, že:

i. Přístup k osobním údajům bude umožněn výlučně pověřeným osobám, které budou předem

prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem jejich
zpracováni a budou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, o nichž se dozví v

souvislosti se zpřístupněním osobních údajů a jejich zpracováním (dále jen ,,pověřené osoby").
Dodavatel u pověřených osob zajistizachováni mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpeěeni osobních údajů, ato i pro dobu po skončení zaměstnání nebo

příslušných prací pověřených osob.
ii. Při zpracování osobních údajů budou osobní údaje vhodným způsobem zabezpeěeny, jedná-li se

o osobní údaje v elektronické podobě.
iii, Při zpracování osobních údajů v jiné, než elektronické podobě budou osobní údaje uchovány v

místnostech s vhodnou úrovní zabezpečení.
iv. Přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely zpracováni

osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným touto Smlouvou.
17. Dodavatel se zavazuje na písemnou žádost Objednatele přijmout v přiměřené lhůtě da|ší vhodné a

přiměřené záruky za účelem technického a organizačního zabezpečení osobních údajů, zejména
přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním

údajům.
18. Dodavatel se zavazuje dokumentovat přijatá a provedená technickoorganizaěni opatření k zajiŠtění

ochrany osobních riaájri v souladu se ZZOÚ a GDPR ijinými právními předpisy, přičemž zajišt'uje,

kontroluje a odpovídá zejména za:

i. plnění pokynů pro zpracování osobních údajů pověřenými osobami, které mají bezprostřední

přístup k osobním údajům;
ii. zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům nakládat s nimi;
iii. opatření, která umožní určit a ověřit, jak byly osobní údaje zpracovány.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.



T-MAPY

19. V případě zjištění porušení záruk dle této Smlouvy je Dodavatel povinen zajistit stav odpovídající
zárukám neprodleně poté, co zjisti, že záruky porušuje.

20. V oblasti automatizovaného zpracováni osobních údajů je Dodavatel v rámci opatření podle
předchozích odstavců povinen také:
i. zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracováni osobních údajů používaly pouze pověřené

osoby;
ii. zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracováni

osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob;

iii. zabránit neoprávněnému přístupu k datoqým nosičům.
2I. Dodavatel se zavazuje, že přijme přiměřená opatření k zabezpečeni zpracování, případně včetně:

i. schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odo|nost systémů a služeb
zpracován|'

ii. schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim v případě §zických či
technic§ých incidentů;

iii. procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technic§ých a

or ganizaěnich opatřen í pro zaj i štěn í be zpečno sti zpr acov áni.
22. Jestliže vznikne v souvislosti se zavedením opatření k zajištění ochrany osobních údajů podle právních

předpisů uvedených v tomto článku potřeba uzavíit dodatek k této Smlouvě nebo zvláštní smlouvu,
zavazuje se Dodavatel poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu takového
dodatku, resp. smlouvy, ak uzavíení takového dodatku, resp. smlouvy.

23. Jestliže vznikne v souvislosti se zavedením opatření k zajištění ochrany osobních údajů podle právních
předpisů uvedených v tomto článku potřeba uzavřit dodatek k této Smlouvě nebo zvláštní smlouvu,
zavazuje se Dodavatel poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu takového
dodatku, resp. smlouvy, akuzavření takového dodatku, resp. smlouvy.




